Scripta carmine: *Invectiva in monstrum Babylonis sive schisma sui temporis*. Anno 1393. Incip. *Heu frustra scripsi, multos dictamine movi*: versus plures octingentis.

Carmen epicum, *an Castor comedi debeat diebus jejuniorum*. Incip. *Suscipe magne pater Praesul cunctis venerande*.

HENRICUS de Hassia, junior, Monachus Carthusianus et Prior Domus Gelriae Monachorum S. Mariae, defunctus A. 1427 12. Aug. de quo Trithemius de S. E. cap. 754. et de scriptoribus German. cap. 163. ac diligentius Benedictus Pez loco supra citato.

Ejus scripta: *Commentarius in Genesin, Exodum, Parabolas Salomonis et Apocalypsin*.

*Dialogus inter Episcopum et Presbyterum*. Tractatus *de Clavibus* seu *de Confessione*, compositus Heidelbergae Anno 1414 Etiam *sermones* huic Henrico tribuit Trithemius, quem libenter sequor, quanquam Oudinum tom: 3, pag. 1254 absurdum putat Carthusiano *sermones ad populum* tribui.

Alios tres Henricos de Hassia, quos virorum doctorum dubitatio induxit, commentitos esse, facile lector accedet observatis ab eodem Oudino t. 3, p. 1256 seq.

\* In Biblioth. PP. Benedictinor. S. M. ad Scotos Viennae reperi opusculum MS. Henrici de Hassia titulum praeferentem. *Tractatus de proprietatibus religiosorum* editus per Magistr. Henricum de Hassia S. Theologiae doctorem eximium in Vienna regentem. Incipit. *Pro salute eorum*. Exordium istud longe diversum est ab eo quod hic legitur apud Fabricium: *Regularium sive claustralium sacra religio*. Num forte eiusdem argumenti gemina opuscula effudit? Tractatus contra disceptationes etc. est mihi Germanica editio Argentoratensis ut conicio An. 1500. in 4. h. tit. *Henricus de Hassia plantator Gymnasii Viennensis in Austria contra disceptationes et contrarias praedicationes FF. Mendicantiam super conceptione B. M. Virginis*

*et contra maculam S. Bernardo mendaciter impositam.* Praefixam habet epistolam Jacobi Wimphelingi de Selestadio ad Henricum Bavariae Ducem, et cum adiuncta elegia Joannis Gallinarii Brisacensis Ecclesiae Rectoris, in qua quaeritur et dolet omnes ordines hominum inter se esse commissos. Hanc utpote non invito Apolline scriptam, et forte rariorem quam ut manibus omnium teratur, hic dare visum est, postquam operis totius libri imaginem depinxero, Est in fine exasticon Sebastiani Brant in laudem Wimphelingi, qui opus curavit, et Henrici de Hassia. Denique monita succedunt quaedam eiusdem Brant ad adolescentem Varnerum de Ursirupe seu Berenfeldensem, cum epigrammate Germanico.

*Joannes Gallinarias Brisacensis Ecclesiae lector paci a Christo cunctis Christianis indictae dicavit.*

Quid precor horrisoni genitrix discordia belli  
 Ludificas miris pectora nostra modis?  
 Cur Mahumeticolae non das tua semina genti?  
 Quae Mariae natum non putat esse Deum?  
 Sat sumus illusi satis est fudisse cruorem  
 Quid nos Christicolae praecipitare studes?  
 Rusticus Agricolam, rex regem, miles epheros  
 Persequitur dociles doctiliosque patres  
 Gaudet presbyteros ignavam spernere vulgus  
 Carpere curatum religiosus ovam  
 Juristam artistae taxant relista modernum  
 Spernunt Iuristae Theologosque graves,  
 Cordigeri laudant Scotistica dogmata fratres  
 Quae rodit studio saepe Thomista suo  
 Et nova Massillum versoris secta refusat,  
 Ac pie te Gerson heu Jacobita premit  
 Gessit Alexander per prolem tristia bella  
 Julius in proprio corpore bella gerit.  
 Exanimis livor cunctas vexat modo gentes  
 Heus odium praedas et fera bella movet  
 Factio philosophos corrumpit, factio cives,  
 Et regem spernit infima nobilitas.  
 Elvetium Svevus, jam torquet Gallicus Anglum  
 Fidis Germanis detrahant Ausonius.  
 Theutones heu Phrisios urgent Guelphi Gibellinos  
 Et proceres tendunt civibus insidias.  
 Sic avidi crebro ingeminant conamine rixas;  
 Quisque suos fratres ludificare studet.  
 Hoc facit immanes quod non prosternere Turcas  
 Possumus et gentem dilacerare sacram  
 Proh pudor! illustres haud sic sperare triumphos  
 Discurit et rabidos perdomuisse Scythas.  
 Si cupitis vestro Turcas discludere regno  
 Christicolae, unanimes vos, precor, este viri."

HENRICUS Hazer, Ord. Praed. Coloniae

circa Annum 1360 vide Jacobum Quetif. tom. 4, pag. 648 qui ejus nonnulla in Aristotelem, et commentarium in IV. libros sententiarum commemorat.

HENRICUS de *Herp*: supra, *Henricus Harpius*.

HENRICUS de *Hervordia* (vitiose Trithemio, Possevino aliisque de *Erfordia*) Hervordiae a) enim non Erfurti natus, et apud Mindenses Ordini Dominicano nomen dedit, obiitque Mindae An. 1370. Vide Oudinum tom. 3, pag. 973 et Jacobum Quetif t. 4, pag. 665. Scriptorum ejus praecipuum *liber rerum memorabiliorum* sive *Chronicon* ab Orbe condito ad Annum Christi 1355. quatuor spissis voluminibus, adhuc ineditum: perinde ut *Catena aurea* de quolibet ente, more problematum, secundum entium cohaerentiam, divisa in partes decem, pars quaelibet in plures ansas, ansa in quaestiones. Tractatus de *Conceptione Virginis gloriosae. De ornatu Clerici. De Diis Gentium. De invectivis in HEBRIDAM metricum. Expositio in illud Matth. XXIII. Super Cathedram Mosis. De metris et eorum pedibus. De proverbiis. De principio Orationum et Poetarum. Orationes pro juniorum instructione et exercitatione. Summa de casibus Conscientiae. Sermones.* Tractatum de conceptione B. Virginis, alterum de ornatu Clerici, et Summam de casibus Conscientiae, Oudinum malit tribuere JOANNI de *Erfordia*. Suspiscatur etiam Chronicon quod sine nomine auctoris ab Orbe Condito usque ad Caroli IV. tempora, eique dictum exstat MS. in Bibliotheca Paulina Lipsiensi, teste B. Felleri pag. 304 non diversum esse a jam memorato Henrici Chronico.